

Tjänsteutlåtande

Socialförvaltningen

Till Socialnämnden

Datum 2021-04-07
Dnr SN 2021/0024

Planprogram för Hacksta-Berga, Österåkers kommun, Stockholms län, KS 2017/0308

Beslutsförslag

Socialnämnden beslutar

Överlämna synpunkter i föreliggande tjänsteutlåtande på planprogram för Hacksta-Berga till Kommunstyrelsen

Bakgrund

Österåkers kommun har inbjudit till samråd i processen för upprättande av planprogram för området Hacksta-Berga i Österåkers kommun. Samrådet sker fram till och med den 23 april. Syftet med planprogrammet är att utveckla området, som är beläget centralt i Österåker, till en långsiktigt hållbar, attraktiv och integrerad del av samhället. Detta innefattar bland annat bostadsbebyggelse och bebyggelse med lokaler för andra ändamål. Handlingarna finns tillgängliga på kommunens hemsida: <https://www.osteraker.se/hackstaberga>

Socialnämnden har ett ansvar för att delta i samhällsplaneringen enligt Socialnämndens reglemente. Detta står även inskrivet i socialtjänstlagen. Att lämna yttrande vid samråd för områden och planer är en aktivitet där nämnden fullgör det ansvaret.

Förvaltningens slutsatser

Socialförvaltningen föreslår att Socialnämnden lämnar följande synpunkter på planprogrammet för Hacksta-Berga:

- Socialnämnden ser positivt på att området centralt i Österåkers kommun utvecklas. Närheten till service och kommunikationer ger bra förutsättningar för flera målgrupper inom Socialnämndens ansvarsområde att bo självständigt och ansvara för sin egen försörjning.
- Att bostäder byggs i flerfamiljhus med olika ägande- och hyresformer är positivt för möjligheterna för kommunmedborgarna att skaffa sin egen bostad.
- Trygghetsaspekterna är viktiga både för samhället i stort och för enskilda målgrupper som har större risk för att hamna i utanförskap exempelvis på grund av drognyttjande. Socialnämnden uppmuntrar därför till arbete i planen som syftar till att skapa trygga miljöer både utifrån utformning av exempelvis grönområden, till utbud av aktiviteter. Tillgång till aktiviteter och platser att umgås på är extra viktigt för barn och ungdomar under tid utanför skoltid.

Tjänsteutlåtande

Bilagor

Missiv 2021-03-22, Planprogram för Hacksta-Berga, Österåkers kommun, Stockholms län

Susanna Kiesel
Socialdirektör

Åsa Lundgren
Enhetschef staben

Sara Eriksson
Sakkunnig funktionshinder

Expedieras

Samhällsbyggnadsförvaltningen, plan och exploatering

Digitala Signaturer

Signerad med: Anställda
Signerad av: Åsa Lundgren, Enhetschef
Datum: 2021-04-15 10:55 +02:00

Signerad med: Anställda
Signerad av: Susanna Kiesel, Socialdirektör
Datum: 2021-04-15 13:51 +02:00

Missiv
2021-03-22

- Fastighetsägare
- Remissinstanser

Planprogram för Hacksta-Berga, Österåkers kommun, Stockholms län

Österåkers kommun har upprättat ett förslag till planprogram för Hacksta-Berga i enlighet med kommunens översiktsplan. Syftet med planprogrammet är att lägga en grund för att utveckla området till att bli en långsiktigt hållbar, attraktiv och integrerad del av Åkersberga stad som stimulerar till lärande och kreativitet samt upplevs trygg och säker. I planprogrammet studeras förutsättningarna för fortsatt detaljplanering. Det ges förslag till markanvändning och frågor belyses som för sin lösning berör hela området och därför behöver kartläggas innan arbetet med de enskilda detaljplanerna kan påbörjas.

Den **12 april** inbjuder Kommunen till samrådsmöte för allmänheten. På grund av rådande Coronarestriktioner kommer mötet genomföras digitalt via videolänk. Föranmälan krävs till plan.exploatering@osteraker.se senast den **7 april**. Bekräftelse på anmälan lämnas tillsammans med tid för samrådsmötet ett par dagar innan mötet. Vid stort intresse kan ytterligare datum bli aktuella.

Programförslaget finns under samrådstiden, **22 mars-23 april**, tillgängligt i entrén i Alceahuset, Hackstavägen 22 i Åkersberga. Handlingarna kan köpas till självkostnadspris. Programhandlingarna finns även tillgängliga på kommunens webbplats www.osteraker.se/hackstaberga

Synpunkter på planförslaget ska ha lämnats skriftligen till kommunen senast den **23 april**. Ytrandet kan med fördel märkas med planprogrammets diarienummer: KS 2017/0308. Synpunkter kan skickas via post till Samhällsbyggnadsförvaltningen, Planenheten, Österåkers kommun, 184 86 Åkersberga, eller via e-post till plan.exploatering@osteraker.se

Efter samråd samlas synpunkterna på förslaget i en samrådsredogörelse och utifrån dessa görs ev. kompletterande utredningar och justeringar av förslaget. Därefter tas beslut om godkännande av Kommunfullmäktige. Efter planprogrammets godkännande väntas politiskt beslut om detaljplaneuppdrag, där förutsättningarna för utvecklingen kommer att utredas etappvis och behandlas mer i detalj.

Vi ber alla fastighetsägare och föreningar att förmedla ovan information till sina eventuella hyresgäster, boende, eller annan som kan tänkas vara berörd.

Anna Forssén
Planarkitekt